saLVete bonI, pII posteri & nobIs In æternitate  
 VersantibVS aLIqVanDo plè preCaMInI.

Cæptis ita favit rerum opifex Deus, ut, posteaquam in Vigilia SS. Apostolorum Simonis & Judæ major pars testi fuerat imposta, tandem vigesima prima Novembbris inter consuetas cæremonias manum ultimam fabros murarios & lignarios admovisse viderit. Cubicula sequiores anni quæ gypso quæ picturis affabré illustrarunt.

Quod reliqua concernit ædificia, vel exterior etiam forma authorem prodit Dominicum. Prætorium, quod anno 1716. extrâ portam Canonice nostræ versùs orientem funditus exstruxit, & mole sua & structurâ suâ regulis architectonicis quâm optimè aptatum commendat artificem. Aedes parochiales Wisenbaci, quas vilem antea casam rustici præteriens subsannavit oculus, dignas inquilinò Canonicò restauravit. Anno 1725. novum ædificium quò ad inferiorem contignationem Pistrinæ & Scriniorum ac lanionum Officinis, quò ad superiorem verò hospitum commoditatì destitutum erexit. Anno 1728. æstate ineunte, cùm antiquam domum parochiale Tafertshovii destruxisset, novæ è fundamentis excitandæ initium, finem verò appetente autumno fecit. Hortum Abbatiale eleganti vivario jucundum reddidit; Conventuallem utilissimè ampliavit. Nam murum tribus antiqui operis turribus armatum, qui horito limites posuerat, dejicit, locum cæteroquin declivem, & fruticosum plurima undique advectâ terrâ complanavit, & cum ingenti rei domesticæ emolumento plantis innumerisque & exquisitis arboribus instruxit, quas in circumiacentibus quoque hortis magno numerò plantavit.

At quoniam de emolumento rei domesticæ nobis excidit verbum, illud oraculò confirmabimus, quod in laudem Dominici Reverendissimus (intermedio Caspero) Successor modernus Abbas vigilansissimus, Georgius edidit, videlicet: in œconomia maiorem Dominico nec habuit, nec habebit Roggenburgum. Et sanè quisquis vel finistro,

ut

ut ajunt, oculo relegit, quas pecuniarum summas in Sacra non minus quam profana expenderit: qui novit, quantum intestinis exagitatus fuerit bellis, sumptus non modicos devorantibus, paradoxum credet, quod dicimus, Dominicum ingenti debitorum pondere Roggenburgum liberasse, atque novas, quibus ditesceret, venas aperuisse aureas, in omnem promovendi boni occasionem verè Abbas vigilantissimus.

Restat, ut quadam de studiis delibemus. An plus Apollo suas in Pindo, an Roggenburgenses Dominicus intensius amaverit Musas, problema est. Quamdiu ad Clavum sedit, non tantum singulis annis quosdam ex Religiosis Fratribus in Dilinganā Universitate aluit, sed domesticos quoque inter parietes integrum quasi Athenaeum erexit, dum Rhetoricen, Philosophiam, Jus Pontificium, Theologiam Moralem & Scholasticam Roggenburgi doceri voluit, præcipiendo, ut saepius per annum discipuli publica doctrinæ specimina ederent, quo factum, ut viros nunquam non ad manus videbit, etiam publicâ Cathedra dignissimos. Horum ut stimulos acueret, in coemendis libris nullis pepercit sumptibus, magno suorum emolumento armamentarium Sapientiae novâ eruditissimorum voluminum arinaturâ instruendo. Quod tum præprimis egregie præstítit, quando Bibliothecam integrum nongentis libris copiosam pretio non modico comparavit, ut limpidissimas scientiarum undas ex fontibus defœcatissimis haurire posset Musophilus.

## §. V.

*Mors & Exequiae Dominici.*

Multa diximus, plura omisimus, quæ ad insignem Canoniæ nostræ splendorem, immortale decus, & maximam utilitatem non minus laudabilissimè, quam pro sua in agendis dexteritate planè mirè felicissimè præstítit Dominicus, plura haud dubiè superadditurus, nisi mors ultima linea rerum lineam agendorum jamjam inchoatam rupisset. Crederes, mortem ipsam in talem tantumque Præsulem fuisse officiosam. Ut enim nemine quid opinante in Abbatiam non irrumperet, fores antea pulsavit lenta hydropisi. Hac igitur, salute Medicorum judicio desperata, per integrum ferè bimestre decumbens, 24. Februarii die, qua fors in Mathiam cecidit, Cygnus noster Roggenburgensis lessum cecinit ex canto nobis duro, quos sine Patre reliquit orphanos, sibi molli dum è procellosis hujus mundi vadis ad littus perpetuae felicitatis enatavit. Marentes Filii, ut Patri suo amantissimo affectum vel post fata deferrent, non minus splendidè, quam ingeniosè parentarunt. Castrum doloris magnis sumtibus erectum, & tanto Præsule dignum, filialis amoris erat mnemosynon. Duodecim Symbola hinc inde funestas inter tœdas pendentia placidissimum Reverendissimi Capitis adumbrabant obitum. Placet singula hæc adducere, ut vel sic in posterorum animis vivat longiori vitæ stamine dignissimus Abbas Dominicus.

*Symbolum primum*

Repræsentabat Pelicanum pullis assistentibus proprium Sanguinem dispensando emorientem, cum lemmate:

ET T' LVX oCVLIs hoDIerna noVISSIMa nostris.

Ovid. Heroid. epist. 9.

Lux fueras nobis, Præful, clarissima vitae,

Lux pietatis eras, Lux probitatis eras.

Et Tu Lux oculis hodie sis ultima nostris?

Plangite! nox luætus, luce cadente, venit.

*Symbolum secundum.*

S. Angelus Custos moribundum Reverendissimum ad cœlos invitans.

*Lemma.*

PROPERES ASCENDERE CAELVM. Statius. Sylv. 4.

Spiritus è cœlo est, de vili corpora terra:

Illum redde polo, corpora redde solo.

Eja! beate Cliens! properes ascendere cœlum,

Mens tua, quæ semper sueverat ire, volet;

*Symbolum tertium.*

**Cor cum alis Cygneis ad cælum avolans.**

*Lemma.*

**DEO MELIORA COHAERENT PECTORA.** Stat. Sylv. 2.  
 Jam mea jam pennis imitentur pectora Cygni,  
   Ad cælum, cui sunt nata, volare decet.  
**Terra vale!** de te non omnia membra recepi,  
   Hinc neque debentur singula membra tibi.  
**Est singillatim qui finxit corda,** Magister:  
   Hæc capiat. Tibi do corpus, habesque satis.  
**Accipe, Magne Deus!** tibi nam *meliora cohærent*  
   Pectora; scuteris, sunt tua corda Deus.

*Symbolum quartum.*